一般社団法人

令和５年度 南陽市体育祭
第48回「菊祭り杯争奪卓球大会」（ラージ種目）の開催について(ご案内)

＜記＞

南陽市卓球協会　　　つばさクラブ

南陽市民体育館（南陽市三間通1096）　電話0238－49－2600
本要項は「ラージ種目」のみを表す

試合方式／その他
① 男子シングルス 一般 1,000円 第１ステージ
② 　　　〃　 60歳以上 ３～４人(組)による予選リーグ
③ 　　　〃　 70歳以上 第２ステージ
④ 　　　〃　 75歳以上 リーグ１位・２位による上位トーナメント
⑤ 女子シングルス 一般 リーグ３位以下による下位トーナメント
⑥ 　　　〃　 60歳以上 ※参加数により試合方法変更もあり得る
⑦ 　　　〃　 70歳以上
⑧ 　　　〃　 75歳以上
⑨ 男子ダブルス 一般 2,000円 ※ダブルスは２人の合計年齢
⑩ 　　　〃　 120歳以上 ※男子が不足の場合は女子でも可能とする
⑪ 　　　〃　 140歳以上 ※ダブルスのメンバー変更は、ペアの内　1名まで認める
⑫ 　　　〃　 150歳以上
⑬ 女子ダブルス 一般 ※シングルスのメンバー変更は予選のみのオープン参加とする
⑭ 　　　〃　 120歳以上
⑮ 　　　〃　 140歳以上
⑯ 　　　〃　 150歳以上

①

② 学生は参加不可 ③年齢基準は２０２４年４月１日現在とする。
①
②
③ ボールはニッタクラージボールを使用する。ゼッケンを着用すること。促進ルールは適用しません。
④ 競技中の体調不具合による試合中断や継続のことについては、状況により判断とします。
⑤
① 上位トーナメントは3位まで表彰し、下位トーナメントは1位のみ表彰する。

参加申込み及び参加料について

２０２３年
菊祭り卓球大会事務局 伊藤　茂美　宛 （080-6019-5801）

⦿ 参加料は、大会当日受付にてお支払いください。(釣銭のなきようにお願いします）
① コロナ発生状況により大会を中止にする場合があります。

※当日、発熱のある方や体調が悪い場合は参加をご遠慮ください。
② 各自スポーツ保険等に加入してください。
③ 問い合わせ先　　南陽市卓球協会 吉野　雅之　　携帯　090-6228-3715

吉田　要一　　携帯　080-1808-5413

南陽市卓球協会 会⾧ 鈴木 晃市

ダブルス⇒シングルスの順で行う。

南陽市スポーツ協会 会⾧ 中村 和彦

未登録者でも参加出来ることとする。

８ 表 彰

  秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、当協会には格別のご指導ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、恒例の菊祭り杯を下記の通り開催いたします。つきましては、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

６

ラ　ー　ジ　　種　　目 参加料

南陽市スポーツ協会
２ 後 援

各　　　　位 ２０２３年10月20日

５ 種 目

主 管

（ 公 印 省 略 ）

１ 主 催
南陽市教育委員会　　置賜地区卓球協会　　　日本卓球株式会社

３

参加資格 日本卓球協会に登録をしていることが望ましいが、コロナによる今までの影響を考慮し、今大会は

７ 競技規則 現行の「ラージボール卓球ルール（競技大会ルール）」を準用する。

日 時 ２０２３年１２月１７日（日） 開会式　9時（開場　8時）
４ 会 場

〒９９２-０４７３ 山形県南陽市池黒１５８７－４１
１１月１６日（木）必着

審判は、リーグは相互審判、トーナメントは原則敗者審判とする。

（参加数により変更する場合があります）

１０ そ の 他

９
参 加 申 込 書 送 付 先 締切り

	R5菊祭り（ラージ）要項